
検査員【評価（旧）】

点数 評価 点数 評価 点数 評価 点数 評価 点数 評価 点数 評価 点数 評価

2.施工状況 Ⅰ.施工管理 +5.0 90％以上 +2.5 80％以上90％未満 0 80％未満 -7.5 改善指示 -15 改善指示に従わなかった

維持工事 6項目以上 5項目 4項目 3項目 2項目以下

建築工事、管水路
工事

6項目以上 4項目 3項目 2項目以下

畑地かんがい工事、
農道工事

7項目以上 5項目 3項目 2項目以下

ため池工事（ｺﾝｸﾘｰ
ﾄ工事なし）

6項目以上 4項目以上 2項目以上 1項目以下

ため池工事（ｺﾝｸﾘｰ
ﾄ工事あり）

10項目以上 6項目以上 3項目以上 2項目以下

用排水路工事（ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ工事なし）

6項目以上 5項目以上 2項目以上 1項目以下

用排水路工事（ｺﾝｸ
ﾘｰﾄ工事あり）

10項目以上 6項目 3項目 2項目以下

検査員【評価（新）】

点数 評価 点数 評価 点数 評価 点数 評価 点数 評価 点数 評価 点数 評価

2.施工状況 Ⅰ.施工管理 +10 +7.5 +5.0 +2.5 -7.5 改善指示 -15 改善指示に従わなかった

Ⅰ.出来形 +10 +7.5 +5.0 +2.5 -10 -20

Ⅱ.品質 +10 +7.5 +5.0 +2.5 -12.5 -25

Ⅲ.出来ばえ +5.0 +3.75 +2.5 +1.25

ａ’ ｂ’

ばらつき・
評価値で
評価

ばらつき・
評価値で
評価

ばらつき・
評価値で
評価

ばらつき・
評価値で
評価

ばらつき・
評価値で
評価

考査項目 細別 種別
ａ ｂ

土木一般
機械設備工事
設備工事（電気・通
信・受変電）
建築工事

+7.5
80％以上
90％未満

70％以上
80％未満

ｄ ｅ

+4.0 0+7.5

監督員が
指示し改善

-20
検査員が
修補指示

+2.5
60％以上
70％未満

60％未満
（評価項目
2項目以
下）

0 -10

-12.5 -25
監督員が
指示し改善

ｃ

+5.0

4項目 3項目 2項目以下

2項目 1項目以下

60％以上
70％未満

60％未満
（評価項目
2項目以
下）

4項目以上 3項目 2項目以下

検査員が
修補指示

該当なし

3.出来形
及び出来
ばえ

80％以上
90％未満

70％以上
80％未満

3項目

+12

ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物工
事、土工事、護岸・
根固・水制工事、鋼
橋工事、砂防構造
物工事及び地すべ
り防止工事、舗装工
事、法面工事、基礎
工事及び地盤改良
工事、海岸工事、ｺﾝ
ｸﾘｰﾄ橋上部工事、
塗装工事、植栽工
事、防護柵・標識・
区画線等設置工
事、電線共同溝工
事、管水路工事、畑
地かんがい、農道工
事、用排水路工事、
二次製品構造物工
事、上水道工事、下
水道工事

90％以上Ⅰ.出来形 +10

土工事（盛土・築堤
工事等）、護岸・根
固・水制工事、鋼橋
工事、塗装工事、標
識工事、区画線工
事、機械設備工事、
表示以外の工事

5項目以上

4項目以上

地すべり防止工事、
法面工事、基礎工
事（地盤改良等含
む）、植栽工事、維
持修繕工事、電線
共同溝工事

3項目以上

機械設備工事、電
気設備工事、設備
工事（通信・受変
電）、建築工事、上
記以外の工事

Ⅱ.品質 +15

90％以上

考査項目

3.出来形
及び出来
ばえ

細別

0 -5.0Ⅲ.出来ばえ +5.0 +2.5 2項目 1項目

種別
ａ ａ’ ｂ ｂ’ ｃ ｄ

二次製品構造物、
上水道工事、下水
道工事

6項目以上

ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物工
事・砂防構造物工
事・海岸工事・ﾄﾝﾈﾙ
工事、切土工事、舗
装工事、ｺﾝｸﾘｰﾄ橋
上部工事、防護柵
工事、電気設備工
事、設備工事（通
信・受変電）

ｅ

60％未満
監督員が
指示し改善

検査員が
修補指示

95％以上
85％以上
95％未満

75％以上
85％未満

60％以上
75％未満

0


